
Unijny Kodeks Celny POZ.    43 

METRYCZKA SPRAWY 

Zagadnienie z zakresu:   

Projektowana zmiana art. 33a ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. 
U. z 2011 r. Nr 177, poz. 1054, z późn. zm.) 

Opis zagadnienia:    

Zakres stosowania solidarnej odpowiedzialności przedstawicieli bezpośrednich w przypadku korzystania przez importera z 

możliwości rozliczenia kwoty podatku należnego z tytułu importu towarów w deklaracji podatkowej, którą wprowadza 

projektowany art. 33a ust. 8 ustawy o podatku od towarów i usług.  

Data zgłoszenia zagadnienia: Data ostatniej aktualizacji: 

2 maja 2016 r.  

Departament odpowiedzialny za zagadnienie:  

Departament Ceł 

Departament Podatku od Towarów i Usług  

Wydział odpowiedzialny za prowadzenie sprawy:  

 

STANOWISKO W SPRAWIE 

Opis stanu faktycznego:  

Podstawy prawne 

 krajowe:  art. 33a ustawy o podatku od towarów i usług  

 unijne: 

Zgodnie art. 13 pkt 6 lit. c) projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo celne i niektórych innych ustaw ust. 8 w art. 33a ustawy o 

podatku od towarów i usług otrzymuje brzmienie: 

„8. W przypadku gdy objęcie towarów uproszczeniem, o którym mowa w art. 166 oraz art. 182 unijnego kodeksu celnego, jest 

dokonywane przez przedstawiciela bezpośredniego w rozumieniu przepisów celnych, który działa na rzecz podatnika 

nieposiadającego pozwolenia na stosowanie uproszczenia, którym zostały objęte towary lub dokonywane jest przez 

przedstawiciela pośredniego, o którym mowa w ust. 5, przepis ust. 7 stosuje się odpowiednio, z tym że obowiązek zapłaty kwoty 

podatku wraz z odsetkami ciąży solidarnie na podatniku oraz na działającym na jego rzecz przedstawicielu.”  

 

Zgodnie z ww. brzmieniem projektowanej regulacji solidarna odpowiedzialność przedstawiciela bezpośredniego za zapłatę 

kwoty podatku wraz z odsetkami, w sytuacji gdy podatnik, w terminie 4 miesięcy po miesiącu, w którym powstał obowiązek 

podatkowy z tytułu importu towarów, nie przedstawił dokumentów potwierdzających rozliczenie kwoty podatku należnego z 

tytułu importu towarów w deklaracji podatkowej, dotyczy tylko przedstawicieli bezpośrednich działających na rzecz 

podatników nieposiadających pozwolenia na stosowanie procedury zgłoszenia uproszczonego lub wpisu do rejestru 

zgłaszającego (art. 166 i 182 unijnego kodeksu celnego).  

 

W praktyce jest to więc wyłącznie sytuacja, gdy posiadaczem takiego pozwolenia jest przedstawiciel bezpośredni, który 

dokonuje zgłoszeń w procedurze uproszczonej w imieniu i na rzecz podatnika, który takiego pozwolenia nie posiada.  

W sytuacji więc, gdy podatnik (importer) będzie korzystał z usług przedstawiciela bezpośredniego przy dokonywaniu zgłoszeń 

celnych w uproszczeniach i sam będzie posiadaczem pozwolenia, o którym mowa w art. 166 lub 182 unijnego kodeksu celnego,  

przedstawiciel ten nie będzie ponosił odpowiedzialności solidarnej za prawidłowe rozliczenie kwoty podatku VAT w deklaracji 

podatkowej w odniesieniu do importu towarów objętych uproszczeniem, do którego stosowania byłby  uprawniony ten 

importer. 

 


